
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

23 de Outubro de 2023

AVISO
HOMOLOGAÇÃO TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa o Termo Aditivo da Tomada de Preços nº 
002/2023, que tem como objeto do contrato RECUPERAÇÃO DE PONTE DE CONCRETO. Tendo 
como empresa CONSTRUTORA CIVILSAN LTDA CNPJ nº. 43.361.791/0001-98, conforme Contrato 
de Prestação de Serviços. Objeto do Termo Aditivo: Aumento de 24,40% no valor do contrato inicial. 
Firmino Alves, (BA) 23 de Outubro de 2023. Comissão de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023 
– TERMO ADITIVO

N°. Processo: Tomada de Preços nº 002/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIR-
MINO ALVES – CNPJ Contratado: 43.361.791/0001-98. Contratado: CONSTRUTORA CIVILSAN 
LTDA Objeto do Contrato: RECUPERAÇÃO DE PONTE DE CONCRETO. Objeto do Termo Aditivo: 
Aumento de 24,40% no valor do contrato inicial. Valor do Termo Aditivo R$ 124.098,88(cento e vinte 
e quatro mil noventa e oito reais oitenta e oito centavos). Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vi-
gência: Até 01 de Dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

Data de assinatura: 23 de Outubro de 2023. Comissão de Licitação. Firmino Alves, 23 de Outu-
bro de 2023.

AVISO
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa e ratifica o Termo de Dispensa nº. 051/2023, 
que tem como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓ-
RIA DE MDF E BANCADA DE MDF EM SALAS. Tendo como contratado: GIVANILDO LUSTOSA 
DOS SANTOS CPF/MF nº. 060.613.195- 76. Valor R$ 35.616,00(trinta e cinco mil seiscentos e 
dezesseis reais). Firmino Alves, 20 de Outubro de 2023. Comissão de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 
051/2023

N°. Processo: DISPENSA Nº. 051/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO 
ALVES – CPF/MF Contratado: 060.613.195-76 Contratado: GIVANILDO LUSTOSA DOS SANTOS. 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE MDF 
E BANCADA DE MDF EM SALAS. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: Até 30(trinta) ou 
com a prestação total dos serviços.

Valor R$ 35.616,00(trinta e cinco mil seiscentos e dezesseis reais). Data de assinatura: 20 de 
Outubro de 2023. Comissão de Licitação. Firmino Alves, 20 de Outubro de 2023.


